

برپائی مجمع کاتولیک های آلمان  
گفتگوی اشپیگل  
با اسقف راین هارد مارکس  
برای انسان بیکار و گرسنه  
آزادی پیشیزی ارزش ندارد

مجمع کاتولیک های آلمان، که بصورت سالانه تشکیل می شود، از ۲۴ تا ۲۸ ماه می در "زالبروکن" این کشور تشکیل شد. تفاوت همایش امسال، که نود و دومین همایش مجمع کاتولیک های آلمان بود، با سال های گذشته، عمدتاً در موضع گیری ها و جهت گیری های سیاسی- اقتصادی سخنرانی رئیس مجمع و یکی از اسقف های برجسته کاتولیک آلمان بعنوان میزبان این مجمع بود. انتقاد از گلوبالیسم، دفاع از عدالت اجتماعی و انتقاد شدید از رشد بیکاری در آلمان و حتی انتقاد از طبقاتی شدن هر چه بیشتر آلمان، سمت و سوی این مجمع را بیشتر سیاسی و کمتر مذهبی کرد. این سمت گیری عملاً می تواند تحت تاثیر گرایش به چپ در فرانسه و بر محور همین مسائل باشد، که ظاهراً کلیسای کاتولیک آلمان می کوشد پیش از افتادن ابتکار عمل بدست احزاب و گرایش های چپ غیرمذهبی، خود با طرح این مسائل رهبری را بدست گیرد.

هفته نامه اشپیگل، در آستانه این مجمع با اسقف "Rein Hard-Marks" نماینده جامعه و فرهنگ و علوم کاتولیک ها و یکی از کارشناسان ارشد مسائل جامعه شناسی و مسائل اجتماعی که میزبانی مجمع را نیز برعهده داشته گفتگویی انجام داده است. "راین هارت" به سئوالات اشپیگل اینگونه پاسخ می دهد:

«- شما در مجمع سالانه کاتولیک ها در شهر زالیورکن با صدر اعظم مرکل و رئیس جمهور "کولر" ملاقات خواهید کرد. بنظر شما سیاستمداران چه چیز را باید در باره عدالت، که یکی از مهمترین مسائل مورد بحث در این مجمع است فرا گیرند؟  
- آنها نیز باید مثل ما به این نتیجه برسند که کشوری که بیکاری عظیم، ۲۰ سال است مسئله عدالت را در آن تحت الشعاع قرار داده می تواند به چه نتیجه غم انگیزی ختم شود. هنگامی که سود سرمایه به مهم ترین مسئله تبدیل شد و کار ارزش خود را از دست داد، جامعه می تواند به سرانسیب سقوط برود و اگر جریان همینگونه پیش برود آنگاه کل سیستم می تواند با بن بست برخورد کند.

- انتقاد شما از سیستم شبیه انتقاد مارکس است، که اتفاقاً مانند شما در شهر "تریر" آلمان زندگی می کرد.

- مارکس در انتقاد خود به سیستم سرمایه داری افسارگسیخته ناحق نمی گوید و به بیراهه نمی رود. ایده او درباره اینکه آزادی شهروندی برای کسی که نان برای خوردن ندارد به پیشیزی نمی ارزد کاملاً درست است.

- آیا شما آثار مارکس را خوانده اید؟

- من در دوران تحصیل زیاد آثار او را خوانده ام و در ضمن از او یاد گرفته ام که حقوق اجتماعی بشر و آزادی شهروندی وابسته یکدیگرند و نباید یکی فدای دیگری شود و یا یکی، دیگری را تحت الشعاع قرار دهد. آزادی بازار، آزادی تجارت، آزادی مطبوعات، همه اینها در یک جامعه حتماً لازم است، اما در کنار اینها عدالت اجتماعی باید وجود داشته باشد. آزادی فقط از زمانی که انسان بتواند محکم و استوار روی پاهای خود بایستد آغاز می شود.»

اسقف راین هارت مارکس متولد ۱۳۵۳ است و در سال ۱۹۹۶ ، از سوی پاپ بعنوان اسقف شهر "پادربرن" تعیین شد. او در سال ۱۹۹۷ از طرف کل کلیساهای آلمان نماینده مسائل جامعه و فرهنگ و علوم شد و درحال حاضر در آلمان یکی از مهم ترین کارشناسان مسائل جامعه شناسی و اجتماعی است.